
令和５年 11 月８日 

 

郡市区等医師会長 殿 

 

一般社団法人大阪府医師会 

会長 高 井 康 之 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

水銀血圧計等の回収促進に向けた協力依頼について 

 

 

 平素より本会会務の運営にご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 標記につきまして、別添のとおり、日本医師会から周知依頼がありましたので

お知らせします。 

 本件は、環境省が平成 26 年度より実施している医療機関等における水銀血圧

計等の回収を支援するための事業について、環境省から日本医師会に対し、令和

５年度も引き続き実施する旨の協力依頼がなされたことを情報提供するもので

す。 

つきましては、貴会におかれましてもご了知いただくとともに、貴会会員への

周知方ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

■ 本件に関する問合せ先 

株式会社リーテム（環境省委託事業者） 

電話番号：03-3258-8586 
※ 株式会社リーテムは、水銀血圧計等（廃棄物）の回収・処分を請け負うものではありません。 

 

 

（参考） 

■ 日本医師会「会員向け文書管理システム」（日本医師会ホームページ「メンバーズルーム」内） 

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/chiiki/2023chi_1413.pdf 
※ユーザー名とパスワードでのログインが必要です。 

ユーザー名：会員 ID（日医刊行物送付番号）の 10 桁の数字（半角） 

パスワード：生年月日の「西暦の下 2 桁、月 2 桁、日 2 桁」を並べた 6 桁の数字（半角） 

 

【担当事務局】大阪府医師会地域医療１課 

TEL: 06-6763-7012 FAX: 06-6766-2875 

https://www.med.or.jp/japanese/members/bunsyo/data3/chiiki/2023chi_1413.pdf

